
 
 

 

2023-24 年度 RI 会長 

ｺﾞｰﾄﾞﾝ･R･ﾏｯｷﾅﾘｰ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 畑 弓子 

幹  事 清水朗弘 

会 計 原 隆之 

副会長 松浦宏次 

副幹事 𠮷元友浩 

ＳＡＡ 渡辺弘子 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
  

●点 鐘  畑 弓子 会長 

●ソ ン グ  「君が代」「奉仕の理想」 

●プログラム  創立記念例会 

 

●会長の時間 

 

こんばんは。本日は創立記念例会です。皆様例会

にご出席、誠に有難うございます。 

クラブ管理運営委員会の𠮷元委員長より、福山赤

坂ロータリークラブの創立に向けてのご苦労とご

努力について、改めて皆様と一緒に学んでいきたい

という事で、皆様に、よりリアルに感じて頂く為に、

創立 25 周年の時の眞田創立会長の当時のご苦労を

再現しフィルムにおさめておりますビデオを、今一

度皆様と拝見させて頂き、眞田創立会長の思い、ま

たチャーターメンバーの皆様の思いを感じて頂け

ればと思います。これから 30 周年、また 40 周年に

向けて、私達福山赤坂ロータリークラブの会員一人

一人の自覚と責任を考えて行く時間になればと思

います。本日は YouTube にての配信も行う予定で

す。本日どうしてもご都合が付かず出席出来ない皆

様は、YouTube をご覧頂くことを切にお願い致し

まして、創立記念例会を共有していきたいと思いま

す。 

また、本日は例会の前に理事会がございました。

まず始めに 10 月 17 日のプログラムの変更です。

当初は会員卓話でございましたが、DX 推進委員会

の継続を岡田委員長にお願いしておきながら、プロ

グラムを組むことができておりませんでした。その

事について色々な方にご相談をさせて頂き、楽天モ

バイルさんが引き受けて頂けるというお話を頂き

ました。先送りしてしまうとお話が破談になる恐れ

もありまして、また会員の皆様並びにクラブの DX

推進の一助になればと急遽理事会にて審議して頂

きご承認をいただきました。また会員卓話について

は、2 月 20 日の定款による休会日を会員卓話の例

会開催日にさせて頂く事もご承認頂きましたので、

ご報告させていただきます。そして忘年例会につい

て、決議審議会決議案についても審議させて頂きま

した。 

先週のオープン例会では、皆様のご協力を頂き、

沢山のオブザーバーの方々に枝広福山市長の卓話

を聞いていただく事が出来ました。有難うございま

した。是非オブザーバーとして参加された皆様に、

福山赤坂ロータリークラブへの入会のお話しを進

めて頂きたいと思います。宜しくお願い申し上げま

す。 

そして、継続事業として関わっている谷原秀人ジ

ュニアクラシックに優勝された府中市の寺岡虹さ

んが、全国小学生大会で悪天候の中でも力を発揮し

優勝とういう素晴らしい結果を出されました。同大

会に出場されていた渋野日向子さんの様にプロと

して活躍し、将来はゴルフ賞金女王を目指している

2023-2024  第 1161 回例会  2023 年 10 月 3 日(火) 

 



とのことです。夢に向かって努力をされている子供

達のサポートをさせて頂ける事をとても誇りに思

います。 

さて、本日は創立記念例会という全ての会員にと

って喜ばしい日です。本日最後まで宜しくお願い致

します。 

 

●岡田祥平さん（事業拡大に伴う本社移転祝い） 

 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●松永ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：10 月 23 日(月) 19：00～ 

場所：ニチエー会館 

理由：創立記念夜間例会 

 

日時：10 月 30 日(月) →10 月 29 日(日) 

場所：福山大学 

理由：福山大学三蔵祭参加 

 

≪休会≫ 

日時：10 月 9 日(月) 

理由：法定休日（体育の日） 

 

 

 

 

●鞆の浦ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：10 月 31 日(火) → 11 月 1 日(水)12：30～ 

場所：ホテル鷗風亭 

理由：ガバナー公式訪問 

 

●福山西ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：10 月 24 日(火)12：30～ 

場所：貴船原少女苑（広島市八本松町原） 

理由：図書寄贈および贈呈式 

 

≪休会≫ 

日時：10 月 31 日(火) 

理由：クラブ細則第 5 条第 2 節 

 

●福山南ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：日時 11 月 2 日(木) ⇒ 10 月 28 日(土) 

場所：福山ニューキャッスルホテル 

理由：福山南 RC 創立 60 周年記念式典・祝賀会開

催の為 

≪休会≫ 

日時：10 月 12 日(木) 

理由：定款第 7 条第 1 節 

 

＜配布物・回覧＞ 

なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●お祝い 



●プログラム 

＜創立記念例会＞ 

 
 

集合写真 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●創立記念例会懇親会 

畑弓子会長挨拶 

 
 

麦谷恒雄パスト会長乾杯 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



松浦宏次副会長 締めの挨拶 

 
 

 
 

 

 

※ 次回例会 2023-2024 年度 

10 月 17 日（火）12：30～ 一心ビル例会場 

 


